

# D O D A T E K

Do Nru. 11. roku 1815.

## Dziennika Departamentu Radomskiego

---

### Nro. 2354. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Postanowiwszy Galary w liczbie pięciu, z pod Meflu Janowickiego słutkiem Wylewu Wody uniesione, na gruncie Wsi kraski nad Wisłą, Powiecie Garwolińskim Departamentu Siedleckim znajdujące się przez publiczną Licytacyą sprzedać, oznaczył tym końcem Termina to jest: dzień 15. 16. i 17 Marca r. b. mający więc chęć takowego kupna, w powyższym czasie i miejscu przed delegowanym tym końcem stawiać się winni, a sprzedarz najwyższey dającemu, przy opłacie zaraz należitości przyznanej zoflanie.

Radom dnia 25. Lutego 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Gen.*

### Nro. 2752. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiedomia Publicznośc, iż Ur. Słowinski Doktor cheyga Praw, Profektor Akademii Krakowskiej, i Patron przy Trybunale Cywilnym Pierwszey Instancyi Departamentu Krakowskiego, wydał Dziełko pod Tytułem Prawo Bzardowe (*jus civitatis*) które już dnia 3 Lutego r. b. z pod Praszy na widok publiczny wyszło, a użytecznością swą dla Urzędników i obywateli wielce zaleca się, składa się z 32. Arkuszy, kosztownie Złp. 9. i może bydź każdego czasu nabyte, za odesłaniem *franco* wartości na Bęce Autora pod Nrm. 541. przy Ulicy Floryanskiej zamieszkałego.

Dziełko ktorego celem jest objaśnienie związkow społeczeństwa, wzajemnych powinności Rzadu, i Mieszkańców, zwroci na siebie Uwagę Światlych Osob, i bez wątpienia troskliwie szukaniem, i z obontertowaniem przyjętem będzie.

Radom dnia 3 Marca 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Gen.*

## Nr. 1995. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Rada Powiatowa Powiatu Szyłkowieckiego odrzucała obciążenie Kontrybucyj z Kasa Powiatowa z Pałatków od Roku 1813/14 nieopłaconych wstrzymanie ukonczenie Dzielu przez Radę Naywyższą kilkokrotnie inż żądano, stosownie przeto do przedławienia W. Palprefekta tegoż Powiatu dno 12 b. m. Nr. 333. na mocy upoważnienia wysokiego Ministeryum Skarbu, niniejszym do publiczney podaie wiadomości, iż każdy, ktoby sobie Dzielu to przedsięwzięcie żożył, do W. Palprefekta wspomnianego Powiatu udać się ma; a ten mu dalsze działania wskaże kroki, i stosownie już oznaczone wynadgodzenie zapewni.

Radom dnia 28 Lutego Roku. 1815.

(podpisano)

*Kosicki, Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Gen.*

### P I S A R Z

## Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego.

Wiadomo czyni niniejszym, iż Dobra marowany Konwikt zwany z Piwnicami, i wszelkimi nalezytościami w Mieście Sandomierzu w Gminie i Powiecie Sandomirskim Departamencie Radomskim w Rynku rzeczzonego Miasta Sandomierza pod Liczbą 70 położony, Ur. Ignacego Świętochowskiego własny przez Protokół Urzędowy pod Dniem pierwszy Lutego Roku bieżącego 1814 Sporządzony w Kopiach dwóch, pierwszy dla nie przytomnego Ignacego Świętochowskiego, drugiey dla Prezydenta miejscowego iako Przewoźnego Gminy, Sasnowskiemu Ławnikowi Miasta Sandomierza, — niemniej w osobnych Kopiach Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sandomirskiego Ur. Jabłońskiemu, i Pisarzowi Aktowemu Powiatu Sandomirskiego, dnia 5tych Lutego Roku 1814. załatwiony, do Księgi Hypotezney Powiatu Sandomirskiego przy Notaryuszu tegoż Powiatu iako przy Konservatorze miejscowym załatwiony w dniu 5tych Lutego Roku 1814 a w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszy Instancyi Departamentu Radomskiego, pod dniem 19m Lutego 1814 w pisany, na rzecz nie Jetnich Maryanny i Wiktoryi Gąsowskich przez Opiekunów swych Jozefa i Heleny Jakusow Małżonków czyniących

we Wsi Łukawie w Powiecie Sandomirskim Departamencie Radomskim mieszkających a mocy Rozolucyi Magistratu Sandomirskiego jedney pod dniem 4tym Kwietnia, drugiey pod dniem 30m Czerwca 1808 Roku zapadłych, a wyrokiem Trybunału Cywilnego pierwszy Instancyi Departamentu Radomskiego, Tytułem do Exekucyi upoważnionych na satysfakcyę Summy 10,150 Zł: pol. z Prowizyą od dnia 30 Czerwca Roku 1805 należąca zasądzoney, zniety, na nastawanie rzeczonych Opiekunów przez Ur. Chalubińskiego Patrona przy tutejszym Trybunale czyniących i zamieszkanie u tegoż Patrona w Rynku obrane mających na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego zprzedany będzie, a to za Summę 6666 Złpol 20 gr. —

Przygotowujące przysądzenie nastąpi na Audyencyi tegoż Trybunału w dniu 20 Marca r, b o godzinie 10 z rana.

Dan w Radomiu w Kancellaryi Sądowej Trybunału Radomskiego dnia 23 Lutego 1815 Roku.

*WŁODZIMIRSKI* Pisarz Tryb. Cyw. D. Rad.

### P I S A R Z

## Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego.

Niniejszym powtornie do publiczney podaie wiadomości, iż Dobra Witosławicze z przyległością Rostelice w Gminie Witosławskiej w Powiecie Opatowskim, Departamencie Radomskim leżące, Ubr. Stanisława i Karoliny z Borowskich Łąckich Małżonków w Mieście Opatowie mieszkających Dziedziczne, z wszelkimi przyległościami i zabudowaniami, tak Dworskimi, iako i Chlopskimi, Protokółem Urzędowym, przez Ur. Macieja Jagnińskiego Komroika, przy Sądzie Pokoju Powiatu Opatowskiego, w dniu 13 Kwietnia roku 1813 na gruncie tychże Dobra Witosławicze sporządzonym, i w Kopiach jedney Ur. Franciszkowi Mszaneckiemu Possessorowi i Sekwestratorowi Dobronowienych dnia 23 Kwietnia 1813 roku, drugiey Ur. Stanisławowi Łąckiemu Dziedzicowemu dnia 26 Kwietnia r. t. trzeciey Szlachetnemu JP Zagorskiemu Burmistrzowi Miasta Opatowa dnia 26 Kwietnia r, 1813 czwartey Ur. Jgnacemu Dąbrowskiemu Pisarzowi Sądu

Pokoju Powiatu Opatowskiego; piątej JP. Tomaszowi Męczeskiemu, jako zawiadomy budowli Dworskiej zollawionym, nakoniec, w Akta Hypoteczne Departamentu Radomskiego w dniu 20tym Lipca 1813 r. wniesionym, a w Kancellaryi Pisarza Trybunału tutejszego w Xiegi zaięcia Nieruchomości dnia 21 Lipca r. t, wpisanym, z mocy Wyroku tutejszego Trybunału Wydziału pierwszego w dniu 21m Marca 1811 mie-  
 dy Właon Rafałem Czerwikowskim w Mieście Krakowie rezydującym z jedney; a  
 Ula Stanisławem i Karoliną Łaskiemii Małżonkami, z drugiey strony zapadłego, na  
 Satisfakcyą Summy Prowizyonalney, od Summy Kapitalney, 60,085 Złotych Polskich  
 za lat dwa narosley, i od tego czasu na przyszłość należącey, w Monecie kurs w Kraiu  
 miastey, wraz z kosztami prawnemi w kwocie 2 5 Złotych Polskich 8¼ groszy Wmn.  
 Rafałowi Czerwikowskiemu przysądzonemi i w dredze Eksekucyi narosć magacemi za-  
 jęto, na nastawanie wczecznego, W. Rafała Czerwikowskiego, przez Ur. Szymona Cha-  
 łubińskiego Patrona przy tutejszym Trybunale czyniącego, i zamieszkanie u tegoż Pa-  
 trona w Radomiu pod Nrem ao obrane mającego, na Audyencyi publiczney Trybunału  
 Cywilnego, Departamentu Radomskiego sprzedane będą, a to za Summę 90,000 Złotek  
 od ktorey pierwsze wywołanie nastąpi.

Przygotowiać przyrządzenie nastąpi na Audyencyi tegoż Trybunału w dniu 20m.  
 Marca r. b, o godzinie 10 z rana.

Dnia w Radomiu w Kancellaryi Sądowej Trybunału Radomskiego dnia 23 Lato-  
 go 1815. Roku.

W NOROWSKI Pisarz Tryb. Cyw. D. Rad.